در تحلیل فرآیندها در بازه چند ماهه پس از بیانیه سوئیس، آمارها از افزایش تعاملات اقتصادی ایران با کشورهای اروپایی خبر می‌دهد. «یورو استات»^۳ در گزارشی در زمینه تجارت ایران با کشورهای اروپایی اعلام کرد مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در چهار ماهه نخست سال ۲۰۱۵ میلادی (تا اردیبهشت ۱۳۹۴)، ۹ درصد افزایش یافته است و به ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو رسیده است. ارزش تجارت دو طرف در چهار ماه نخست سال ۲۰۱۴ بیش از ۲.۲ میلیارد یورو اعلام شده بود. در دوره ۱۲ ماهه سال ۲۰۱۴ نیز مبادلات دو طرف ۲۰ درصد رشد را تجربه کرد. این درحالی است که مبادلات ایران و کشورهای اروپایی در سال ۲۰۱۳ با افت ۴۷ درصدی نسبت به سال قبل از آن روبرو شده بود.

همانطور که گفته شد آلمان به عنوان کشور مهمی از اتحادیه اروپا یکی از صادرکنندگان بزرگ به ایران است. با نگاهی به آمار مربوط به صادرات و واردات ملاحظه می‌کنیم که در سال ۱۳۹۲ (۲۰۱۳) صادرات ایران به آلمان ۳۳۶ میلیون و ۳۶۶۵۸۷ دلار و در سال ۱۳۹۲ (۲۰۱۱) واردات ایران از آلمان ۲ میلیارد و ۳۰۱ میلیون و ۱۱۱.۱۱۰ دلار و واردات ایران از آلمان ۲ میلیارد و ۳۰۱ میلیون و ۷۶۶۴۵۵ دلار و در سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴) صادرات ایران به آلمان ۳۷۱ میلیون و ۸۹۳۰۳۶ دلار و واردات ۲ میلیارد و

۴۶۱ میلیون و ۷۹۶۸۵۲ دلار بود. (www.irca.gov.ir) آمار فوق نیز نشانگر افزایش مبادلات تجاری دو کشور از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم می‌باشد.